ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-KTN            Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Thông báo số 248/TB-

VPCP ngày 29/5/2024 của

Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

  Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nội dung Thông báo số 248/TB-VPCP ngày 29/5/2024 của

Văn phòng Chính phủ về Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng

Hà tại cuộc họp về chính sách hỗ trợ về nhà ở: (1) xây dựng mới hoặc

cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ

và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách Trung ương, tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ

từ ngân sách địa phương; (2) nhà ở cho hộ nghèo khu vực nông thôn;

(3) hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, ngập lụt theo chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2021-2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan nghiên cứu nội dung chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính

phủ tại Thông báo nêu trên, tổ chức triển khai thực hiện theo quy định; tham

mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KGVX;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 446).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2024-06-07T11:09:30+0700

		2024-06-07T14:24:35+0700

		2024-06-07T14:24:35+0700

		2024-06-07T14:24:35+0700

		2024-06-07T16:31:19+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!